关于召开 2019 年广西医师协会中医急症专业委员会

基层巡讲暨基层急诊临床急危重症评估

与救治实践能力提升学习班的通知

桂医协函【2019】227 号

各相关单位：

为促进中医急症的发展和急诊人才综合能力水平的提高，经研究，由广西医

师协会主办，广西医师协会中医急症专业委员会承办，百色市田阳县中医医院协

办的“2019 年广西医师协会中医急症专业委员会基层巡讲暨基层急诊临床急危

重症评估与救治实践能力提升培训班”定于 2019 年 12 月 12-14 日在百色市田阳

县举办。现将有关具体事宜通知如下：

一、参会对象：

广西百色市及周边各县医院、社区医院、基层医院的临床科室(内、外科)、

急诊、创伤、重症、院前急救及相关学科的医护人员；

二、会议内容：

（一）2019 年广西医师协会中医急症专业委员会学术交流大会；

（二）基层急诊临床急危重症评估与救治实践能力提升培训班

三、时间及地点：

（一）注册时间：2019 年 12 月 12 日 14:30-21:00；

（二）会议时间：2019 年 12 月 13-14 日；

（三）注册地点：百色市田阳县中医医院；

地址：百色市田阳县荣鑫路延长线田阳县中医医院

（四）会议地点：百色市田阳县中医医院会议室；

（五）撤离时间：2019 年 12 月 14 日上午。

四、会议费用：免注册费；食宿费、往返交通费自理，要住宿的代表请自行

提前联系会场周边酒店预订住宿，费用回单位报销。

五、报名方法：请参会代表认真填写会议回执，并于 2018 年 12 月 12 日前

回执至会务联系人手机或邮箱。

六、联系方式：

会务联系人：王兵 13669618262；何发娟 15878171866，邮箱：wbgyyx@163.com。

广西医师协会联系方式：

电子邮箱：gxmda01@163.com 办公电话：0771-5800373

联系人：莫运鋆 13557012514

办公地址：南宁市青秀区双拥路 30 号，南湖名都广场 A座 1003 室

附件：1、参会回执；2、会议日程。

广西医师协会

2019 年 12 月 9 日

附件 1

2019 年广西医师协会中医急症专业委员会基层巡讲暨基层急诊临床急

危重症评估与救治实践能力提升培训班

参会回执（请发 E-mail：wbgyyx@163.com）

姓 名
性

别

年

龄

职

称

职

务
单位及科室

手机号 微信号 电子邮箱

附件 2

会议日程
行程安排 主持人 地点

2019 年 12 月 12 日 下午 14：30-21：00 报到

2019 年 12 月 13 日上午查房及病历讨论

时间 内容 参与人 主持人 地点

08:00-10:00 教学查房
胡嗣钦、黄丹、廖燕、欧阳国林、

张安东、赵权

陈威

百色市田

阳县中医

医院10:00-12:00
急危病重

病历讨论

胡嗣钦、黄丹、廖燕、欧阳国林、张

安东、赵权、黄德庆、王兵、何发娟

及相关科室人员

2019 年 12 月 13 日下午学术讲座

时间 主讲人 讲课题目

15:00-15:30 胡嗣钦 抗生素你真的用好了吗？

陈威

百色市田

阳县中医

医院

15:30-16:00 赵权 基层医院急诊科建设探讨

16:00-16:30 张安东 ACS 急诊快速诊疗指南 2019

16:30-17:00 黄丹 休克的液体复苏策略

17:00-17:30 欧阳国林
MEWS(改良早期预警系统)在急诊中的

应用

17:30-18:00 黄德庆 心肺复苏的质量控制

2019 年 12 月 14 日 撤离